

2012 SARRERAK

2012 SARRERAK					
KAPITULUA	ARTIKULUA	KONTZETA	AZPIKONTZETA	PARTIDAREN IZENDAPENA	2012 GUZTIRA
				A. ERAGIKETA ARRUNTAK	
1				I. KAPITULUA.- ZUZENEKO ZERGAK	
		112		Ondasun Higiezinaren gaineko Zerga	
			112.02	Hiri ondasunak	121.506,50 €
		113		Trakzio Mekanikodun Ibilgailuen gaineko Zerga	- €
			113.00	Trakzio Mekanikodun Ibilgailuen gaineko Zerga	57.344,00 €
		114		Hiri-lurren Balio Gehikuntzaren gaineko Zerga	- €
			114.00	Hiri-lurren Balio Gehikuntzaren gaineko Zerga	5.173,60 €
		130		Iharduera Ekonomikoen gaineko zerga	- €
			130.01	Iharduera Ekonomikoen gaineko zerga	18.632,17 €
				I. KAPITULUA GUZTIRA	202.656,26 €
2				II. KAPITULUA.- ZEHARKAKO ZERGAK	
	28			Bestelako zeharkako zergak	
		282	282.00	Eraikuntza, Instalazio eta obren gaineko zerga	29.085,84 €
				II. KAPITULUA GUZTIRA	29.085,84 €
3				III. KAPITULUA.- TASAK ETA BESTELAKO SARRERAK	
	30			Salmentak	
		301	301.00	Hondakinak	- €

2012 SARRERAK

	302	302.00	Argitarapenak	200,00 €
31			Tasak	- €
	310		Zerbitzu orokorrak	- €
		310.00	Agirien luzapena	876,54 €
		310.03	Kanposantua	2.390,48 €
		310.05	Isurkin tasak	- €
		310.06	Ur hartune tasa	430,00 €
	311		Iharduera ekonomikoen gainekoak	- €
		311.03	Iharduera barrien baimenak	- €
	312		Jabetza Higiezinaren gainekoak	- €
		312.01	Zikinen bilketa	53.375,55 €
		312.02	Estolderia	46.606,97 €
32			Tokiko herri jabariaren erabilera probatiboagatiko edo aprobetxamendu bereziagatiko tasak	- €
		321.03	Lur publikoaren erabilera: andamioak, obra-kontenedoreak,..	1.500,00 €
		321.05	Postuak, barrakak eta zineko filmatze lanak	307,20 €
		321.04	Terrazak	256,00 €
		321.09	Hornikuntza enpresek lurzorua, zorupea eta hegalkinak okupatzea	17.100,27 €
34			Udal eskuduntzako Zerbitzuak egin edo ihardueran burutzeagatiko Prezio Publikoak	- €
	341		Iharduera ekonomikoen onerako direnak	- €
		341.08	Azokak (martitzenetako azoka txikia)	198,66 €
		341.13	Igerilekua	19.991,55 €
		341.14	Kirolarako eraikinak	189,95 €
		341.15	Ludoteka eta udaleku zerbitzuengatik	6.430,72 €
	342		Jabetze higiezinaren onerako direnak	- €
		342.03	Ur suminstroa	55.171,28 €
		342.04	Ur kontsumoaren kontadorak	2.350,20 €
38			Itzulerak	- €
	380		Itxitako ekitaldiei dagozkienak	- €
39			Bestelako sarrerak	- €
	391		Isunak	- €
	392	392.00	Premiamendu errekaruak	229,06 €
	393		Berandutza interesak	- €
	394		Pertsonal prestazioa	- €
	395		Garraio prestazioa	- €
		395.00	Garraio eskolarra	1.922,40 €
	399		Beste hainbat sarrera	- €
		399.04	Aurreikusi gabeko sarrerak	6.000,00 €
		399.07	Beste sarrerak (Hirugarren adineko jaia)	1.722,00 €
		399.08	Mendi bizikleta martxako inskripzioak	1.796,00 €
		399.09	Udal ondasunak erabiltzeagatik (eszenatokia, soinu ekipoa,)	600,00 €
			III. KAPITULUA GUZTIRA	219.644,83 €

4				IV. KAPITULUA.- TRANSFERENTZIA ARRUNTAK	
40				Estatukoak	
41				Euskal Herriko Autonomi Elkartekoak	
		410		Administrazio Orokorrarenak	
		410.00		E.J., Jutzizia Saila: bake epaitegirako	3.075,00 €
		410.01		E.J. Osasun Saila: Osasun Etxearen mantenua	39.065,60 €
42				Bizkaiko Lurralde Historikokoak	- €
		420		Foru Diputazioarenak eta bestelako Foru Erakundeak	- €
		420.01		Itundutako Tributuetoako partaidetza	1.359,09 €
		420.02		UDALKUTXA	887.211,00 €
		420.03		UDALKUTXA 2010 likidazioa	- €
		421		Mankomunitate eta kontortzioenak	- €
		422		Beste entitate publiko batzuenak	- €
47				Enpresenak	- €
		470		Enpresa partizipatuak	- €
		471		Bestelako enpresenak	- €
				IV. KAPITULUA GUZTIRA	930.710,69 €
5				V. KAPITULUA.- ONDAREZKO SARRERAK	
51				Epe luzeko aurrerakinen eta maileguen interesak	
52				Epe laburreko aurrerakin eta maileguen interesak	
53				Dibidenduak eta mozkinetako partaidetzak	
54				Ondasun higiezin errentak	
		540	540.00	Hiri-finken errentamenduaren emaitza	1,00 €
		541	541.00	Landa-finken errentamenduaren emaitza	1.243,59 €
		542		Negozio-lokalen eskualdetako partaidetza	- €
		543		Negozio-lokalen adjudikazio eta enkantea	- €
		543.00		Igerilekuko taberna	- €
		549		Bestelakoak	- €
		549.00		Ondare-finken errentamenduaren emaitza	3.663,25 €
55				Emakida eta probetxamendu berezien emaitzak	- €
		550		Emakida administratiboak	- €
		551		Nekarazitza eta basoko probetxamenduak	- €
		551,01		basoetako probetxamendua	4.683,92 €
		552		Probetxamendu bereziak	- €
		552.00		Egur sortak eta probetxamenduak	1.000,00 €
56				Merkataritza-eragiketen emaitza	- €
		561	561.00	Kontu korrenteen interesak	100,00 €
59				Bestelako ondare sarrerak	- €
					- €
					- €
				V. KAPITULUA GUZTIRA	10.691,76 €

				B. KAPITAL ERAGIKETAK	
6				VI. KAPITULUA.- INBERTSIO ERREALAK BESTERENGANATZETIK ETA HIRIGINTZAKO JARDUERETATIK ONDORIOZTATUTAKO BESTE SARRERA BATZUK	
	60			Lurrena	
		600		Orubeak	
	61			Gainerako inbertsio errealena	
	65			Hirigintzako jardueretatik ondorioztatutako sarrerak	
		650		Hiritartze kuotak	
		651	651.00	Hirigintzako aprobetxamenduak	400.000,00 €
				VI. KAPITULUA GUZTIRA	400.000,00 €
7				VII. KAPITULUA.- KAPITAL TRASFERENTZIAK	
	70			Estatukoak	
		700		Administrazio orokorrarenak	
	71			Euskal Herriko Autonomi Elkartekoak	
		710		Administrazio Orokorrarenak	
			710.01	E.J.: Ingurugiro saila (garapen iraunkorrerako laguntzak) alde zaharraren sarrera-irteeretan parking disuasorioak egiteko	- €
			710.02	E.J.: Gizarte gaietarako saila (irisgarritasun laguntzak) Andikona plazan irisgarritasuna bermatzeko	- €
			710.03	E.J.: Hezkuntza saila eskolan hobekuntzak egiteko	2.400,00 €
			710.04	E.J.: Ur sarean hobekuntzak egiteko (URA agentzia)	3.000,00 €
			710.05	E.J.: EBPN	5.000,00 €
			710.06	E.J.: (Osasun saila) Kontsultorio berriaren lanak egiteko	500.000,00 €
			710.07	E.J.: etxebizitza saila: Etxebizitza dotazionalak	200.000,00 €
			710.08	E.J.: Kontsultorio medikuaren mantenimenduagatik	- €
			710.09	E.J.: Kultura Saila Alde Zaharreko PERLa idazteako	36.000,00 €
			710.10	E.J.: Zine zaharra eraisteko	13.000,00 €
				E.J.: Berdintasun plana	6.400,00 €
				E.J.: Liburutegiko liburu-funtsak berritzeko	1.060,00 €
			710.12	ENTE VASCO DE LA ENERGIA	
					- €
	72			Bizkaiko Lurralde Historikokoak	- €
		720		Foru Aldundiarenak eta bere foru enteenak:	- €
			720.01	B.F.A. Euskara sustatzeko zerbitzua	3.000,00 €
			720.02	B.F.A. Kultura Saila: ekintza kulturalak	3.000,00 €
			720.05	B.F.A. Ingurugiro saila Tokiko 21 Agendaren ekintza plana parking disuasorioak egiteko	12.000,00 €
			720.06	B.F.A. Bonbardaketaren 75. urteurrena	- €

2012 SARRERAK

		720.07	B.F.A. Hirigintza eta udal harremanak saila Andikona plaza atontzeko	- €
		721	Mankomunitate eta Kontsortzioenak	- €
		722	Beste entitate publikoenak	
	73		Udalerrikoak	
	77		Enpresa pribatuenak	
		770	Partzipatutako enpresenak	
		771	Beste enpresa batzuenak	
			VII. KAPITULUA GUZTIRA	784.860,00 €
8			VIII. KAPITULUA.- AKTIBO FINANTZARIOAK	
	80		Epe laburrerako zorra besterenganatzea	
	81		Epe luzerako zorra besterenganatzea	
	82		Epe laburrerako aurrerakin eta maileguen itzulera	
	83		Epe luzerako aurrerakin eta maileguen itzulera	
	85		Akzioak besterenganatzea	
	86		Eratutako gordailu eta fidantzen itzulketa	
	87		Diruzaintzako gerakina	
		870	Diruzaintzako gerakina	
		870.01	Kreditu gehigarriak finantzatzeko aplikazioa	
		870.02	Kreditu-txertaketak finantzatzeko aplikazioa	
			VIII. KAPITULUA GUZTIRA	- €
9			IX. KAPITULUA.- AKTIBO FINANTZARIOAK	
	90		Epe laburrerako zorraren jaulkipena	
	91		Epe luzerako zorraren jaulkipena	
	92		Jasotako epe laburreko maileguak	
			Tokiko sektore publikotik kanpokoak: Bankuari eskatutako kreditua	200.000,00 €
	93		Epe luzera jasotako maileguak	
		933		
		933.01	Tokiko sektore publikotik kanpokoak: Bankuari eskatutako kreditua	
			IX. KAPITULUA GUZTIRA	200.000,00 €
			SARRERAK GUZTIRA	2.777.649,38 €
				0,00 €

2012 GASTUAK

		KPI = 2,4%	
		2012	
		€	€ GUZTIRA
	1. FUNTZIO-TALDEA: ZERBITZU OROKORRAK		
	<i>FUNTZIOA 1.1.:</i> <i>GOI-ZUZENDARITZA ETA GOBERNU ORGANOAK</i>		
	PROGRAMA FUNTZIONALA 1.1.0.: GOI-KARGUAK		
	I KAPITULUA.- PERTSONAL GASTUAK		
110.100.00	Alkatearen oinarritzko ordainketak eta bestelako ordainsariak	14.984,62 €	
110.100.01	Zinegotzien oinarritzko ordainketak eta bestelako ordainsariak	3.500,00 €	
110.162.05	Aseguruak: goi-karguen aseguru primak (bizitza eta istripuak)	2.350,95 €	
110.162.01	Prestakuntza	600,00 €	
110.161.01	Gizarte segurantzaz	4.345,54 €	
	I KAPITULUA GUZTIRA		25.781,11 €
	II KAPITULUA.- ONDASUN ARRUNTEN EROSKETA ETA ZERBITZUAK		
110.224.99	Aseguruak: bestelako arriskuak	3.333,00 €	
110.226.03	Udal aldizkaria	12.000,00 €	
110.231.00	Goi-karguen dietak, lokomozioa eta lekualdaketa	1.803,03 €	
	Webgunearen mantenua	3.000,00 €	
	II KAPITULUA GUZTIRA		20.136,03 €
	IV. KAPITULUA: TRANSFERENTZIA ARRUNTAK		
110.481.00	Nazio garapenerako laguntzak	7.000,00 €	
	IV. KAPITULUA GUZTIRA		7.000,00 €
	VI. KAPITULUA: INBERTSIOAK		
110.643.00	EHU-rekin hitzarmena Herri-olaren eta Herritarren Kontseiluaren parte hartze prozesuen dinamizaziorako		
110.643.01	Herri-olaren gizarteratze kanpaina	7.500,00 €	
	VI. KAPITULUA GUZTIRA		7.500,00 €
	PROGRAMA FUNTZIONALA 1.1.0. GUZTIRA		60.417,14 €
	1.1. FUNTZIOA		60.417,14 €
	FUNCIÓN 1.2. FUNTZIOA: ADMINISTRAZIO OROKORRA		
	I KAPITULUA.- PERTSONAL GASTUAK		
120.120.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainketak	86.389,52 €	
120.130.01	Pertsonal laborala: oinarritzko ordainketak	141.654,98 €	
120.131.00	Aldarteko pertsonala: oinarritzko ordainketak	6.918,95 €	
120.160.01	Gizarte Segurantzaz	67.928,69 €	
120.160.05	Pertsonalaren osasun azterketak	1.760,00 €	
120.162.01	Prestakuntza	800,00 €	
120.162.05	Aseguruak: pertsonalaren bizitza aseguruak	1.350,00 €	
	I KAPITULUA GUZTIRA		306.802,14 €

1. FUNTZIO-TALDEA: ZERBITZU OROKOR			
	II KAPITULUA.- ONDASUN ARRUNTEN EROSKETA ETA ZERBITZUAK		
	120.211.00	Konponketak, mantenimendua eta artapena: eraikinak eta bestelako eraikuntzak	5.430,37 €
	120.212.00	Konponketak, mantenimendua eta artapena: makineria, instalazioak eta tresneria	927,23 €
	120.213.00	Konponketak, mantenimendua eta artapena: garraio-materiala	3.000,00 €
	120.215.00	Konponketak, mantenimendua eta artapena: informazio-prozesuetarako ekipamendua	6.253,92 €
	120.219.00	Konponketak, mantenimendua eta artapena: bestelako ibilgetu materiala	300,00 €
	120.220.01	Bulego materiala: material arrunt ez-inbentariagarria	1.722,52 €
	120.220.02	Bulego materiala: prentsa, aldizkariak, liburuak eta bestelako argitarapenak	2.769,92 €
	120.220.03	Bulego materiala: material informatiko ez-inbentariagarria	525,99 €
	120.221.01	Hornidurak: energia elektrikoa	5.328,83 €
	120.221.03	Hornidurak: gasa (udaletxeko berogailua)	6.220,68 €
	120.221.05	Hornidurak: jantziak	615,43 €
	120.221.09	Hornidurak: garbiketa eta txukunketa ekoizkinak	634,88 €
	120.221.99	Bestelako hornidurak: makineria eta garraio materialaren erregaia	2.000,00 €
	120.222.01	Komunikazioak: telefonikoak	6.566,23 €
	120.222.02	Komunikazioak: posta bidezkoak	1.709,39 €
	120.223.00	Garraioak	836,73 €
	120.224.01	Aseguru-primak: eraikin eta lokalenak	1.624,63 €
	120.224.02	Aseguru-primak: ibilgailuenak	1.303,77 €
	120.224.04	Aseguru-primak: Kale garbiketarako makinarena	3.573,76 €
	120.225.00	Tributuak	2.355,20 €
	120.226.02	Hainbat gastu: protokolo eta ordezkapen gastuak	922,62 €
	120.226.03	Hainbat gastu: publizitate eta propaganda	6.207,30 €
	120.226.04	Hainbat gastu: juridikoak	4.500,00 €
	120.226.06	Hainbat gastu: inarduera sozio-kulturalak: BASABISITTA	3.072,00 €
	120.226.99	Beste hainbat gastu	3.072,00 €
120.227.12	Hirigintza eta Ingurugiro arloan aholkularitza	3.072,00 €	
120.227.99	Azterketa eta lan teknikoak: gestoria	2.646,18 €	
120.230.00	Pertsonalaren dietak, lokozioa eta lekualdaketa	488,04 €	
II KAPITULUA GUZTIRA			77.679,64 €
III KAPITULUA: FINANTZA GASTUAK			
120.302.01	Bankuko maileguaren interesak	12.000,00 €	
III KAPITULUA GUZTIRA			12.000,00 €
IV. KAPITULUA: TRANSFERENTZIA ARRUNTAK			
120.421.01	GORBEIALDE Mendi Nekazaria Alkarteari	13.312,00 €	
120.421.04	EUDELeri	387,07 €	
120.421.05	Durangaldeko Eskualdeko Hiltegia (ERRALDE)	12.913,85 €	
IV. KAPITULUA GUZTIRA			26.612,92 €
VI. KAPITULUA: INBERTSIO ERREALAK			
120.626.00	Ekipamendu informatikoa	2.048,00 €	

		VI. KAPITULUA GUZTIRA		2.048,00 €
		IX. KAPITULUA: KAPITALAREN AMORTIZAZIOA		
	120.902.00	Udalkutxako 2009 urteko likidazio negatiboaren itzulera	48.627,00 €	
	120.910.00	Kreditu kontuaren itzultzea	200.000,00 €	
		IX. KAPITULUA GUZTIRA		248.627,00 €
		1.2.FUNTZIOA GUZTIRA		<u>673.769,71 €</u>
		1 TALDE FUNTZIONALA GUZTIRA		<u>734.186,85 €</u>
		3. FUNTZIO-TALDEA: GIZARTE SEGURANTZA, BABESA ETA SUSTAPENA		
		3.2. FUNTZIOA: GIZARTE SUSTAPENA		
		3.2.3. PROGRAMA FUNTZIONALA: SUSTAPENA ETA GIZARTERATZEA		
		II. KAPITULUA: ONDASUN ARRUNTEN EROSKETA ETA ZERBITZUAK		
	323.211.00	Konponketak, mantenimendua eta artapena: eraikinak eta bestelako eraikuntzak	921,60 €	
	323.221.01	Hornidura: energia elektrikoa	921,60 €	
	323.221.03	Hornidura: gasa	746,65 €	
	323.226.06	Iharduera sozio-kulturalak: GURE NAGUSIEN EGUNA)	4.300,80 €	
	323.227.19	Hirugarren Adineko Dinaminazio zerbitzua (Durangoko Amankomunazgoa)	9.581,24 €	
	323.227.20	Zerbitzu sozialak (etxe laguntza, ...) (Durangoko Amankomunazgoa)	35.840,00 €	
		II. KAPITULUA GUZTIRA		52.311,89 €
		IV. KAPITULUA: TRANSFERENTZA ARRUNTAK		
	323.481.08	Beste laguntzak	2.500,00 €	
	323.490.00	Kanpora: Gurutz Gorria; DYA, etabar.	2.600,00 €	
		Giza eskubide batzordea (sentsibilizazio lana)	5.300,00 €	
		IV. KAPITULUA GUZTIRA		10.400,00 €
		VI. KAPITULUA: INBERTSIO ERREALAK		
		Erresidentzia ondoko etxearen erosketa	25.200,00 €	
		Giza eskubide batzordea (Berdintasun plana)	8.000,00 €	
		VI. KAPITULUA GUZTIRA		33.200,00 €
		3.2.3. PROGRAMA FUNTZIONALA GUZTIRA		<u>95.911,89 €</u>
		3. FUNTZIO TALDEA GUZTIRA		<u>95.911,89 €</u>
		4. FUNTZIO-TALDEA: GIZARTE ONDASUN PUBLIKOEN EKOIZPENA		
		4.1. FUNTZIOA: OSASUNA		

4.1. FUNTZIOA: OSASUNA		4.1.2. PROGRAMA FUNTZIONALA: OSPITALEAK, ASISTENTZI ZERBITZUAK ETA OSASUN ETXEAK		
		II. KAPITULUA: ONDASUN ARRUNTEN EROSKETA ETA ZERBITZUAK		
	412.200.00	Errentamenduak: lur eta ondasun naturalak (Egoitzaren zintarria errematatzeke)		
	412.211.00	Konponketak, mantenimendua eta artapena: eraikinak eta bestelako eraikuntzak	1.228,80 €	
	412.212.00	Konponketak, mantenimendua eta artapena: makineria, instalazioak eta tresneria	615,43 €	
	412.221.01	Hornidurak: energia elektrikoa	1.433,60 €	
	412.221.03	Hornidurak: gasa	2.620,41 €	
	412.221.09	Hornidurak: garbiketa eta txukunketa ekoizkinak	624,64 €	
	412.222.01	Komunikazio telefonikoak	1.203,20 €	
	412.224.01	Aseguru-primak: eraikin eta lokalenak	870,40 €	
	412.226.09	Beste hainbat gastu	153,86 €	
		II. KAPITULUA GUZTIRA		8.750,34 €
		VI. KAPITULUA: INBERTSIO ERREALAK		
		Kontsultorio mediku berriaren lanak egiteko	1.100.000,00 €	
		VI. KAPITULUA GUZTIRA		1.100.000,00 €
		4.1.2. PROGRAMA FUNTZIONALA GUZTIRA		1.108.750,34 €
		4.1.3. PROGRAMA FUNTZIONALA: OSASUNARI BURUZKO I HARDUERA PUBLIKOAK		
		II. KAPITULUA		
	413.227.01	Galdutako animaliak batzeko zerbitzua	4.608,00 €	
	II. KAPITULUA GUZTIRA		4.608,00 €	
	4.1. FUNTZIOA GUZTIRA		1.113.358,34 €	
	4.2. FUNTZIOA: HEZKUNTZA			
	4.2.1. PROGRAMA FUNTZIONALA: MAINONDOKO HERRI IKASTETXEA			
	II. KAPITULUA: ONDASUN ARRUNTEN EROSKETA ETA ZERBITZUAK			
421.211.01	Konponketak, mantenimendua eta artapena: eraikinak eta bestelako eraikuntzak	12.800,00 €		
421.221.01	Hornidurak: energia elektrikoa	15.872,00 €		
421.221.04	Hornidurak: erregaiak eta karburanteak	8.774,50 €		
421.221.09	Hornidurak: garbiketa eta txukunketa ekoizkinak	923,16 €		
421.224.01	Aseguru-primak: eraikin eta lokalenak	1.750,00 €		
421.226.06	Iharduera sozio-kulturalak: ipuin lehiaketa	614,40 €		
421.227.21	Drogomenpekotasunaren prebentsioa	2.457,60 €		
421.227.22	Interbentzio sozio-educatiboa	5.369,13 €		
421.227.23	Agenda 21 eskolarra	1.889,28 €		
421.227.01	Haurtzaindegia garbiketa	13.465,60 €		

4.2. FUNTZIOA: HEZKUNTZA		II. KAPITULUA GUZTIRA		63.915,67 €
		IV. KAPITULUA: TRASFERENTZIA ARRUNTAK		
	421.480.00	Familiei: garraio eskolarra	5.120,00 €	
		IV. KAPITULUA GUZTIRA		5.120,00 €
		VI. KAPITULUA: INBERTSIO ERREALAK		
	421.622.01	Eskolan hobekuntza lanak egiteko	6.000,00 €	
		VI. KAPITULUA GUZTIRA		6.000,00 €
		4.2.1. PROGRAMA FUNTZIONALA GUZTIRA		75.035,67 €
		4.2.2. PROGRAMA FUNTZIONALA: ANDRESA LANDA IKASTOLA		
		II. KAPITULUA: ONDASUN ARRUNTEN EROSKETA ETA ZERBITZUAK		
422.211.00	Konponketak, mantenimendua eta artapena: eraikinak eta bestelako eraikuntzak	3.000,00 €		
422.227.01	Garbitasuna	4.956,16 €		
	II. KAPITULUA GUZTIRA		7.956,16 €	
	VI. KAPITULUA: INBERTSIO ERREALAK			
	VI. KAPITULUA GUZTIRA		0,00 €	
	4.2.2. PROGRAMA FUNTZIONALA GUZTIRA		7.956,16 €	
	4.2. FUNTZIOA GUZTIRA		82.991,83 €	
	4.3. FUNTZIOA: ETXEBIZITA ETA HIRIGINTZA			
	4.3.2. PROGRAMA FUNTZIONALA: HIRIGINTZA			
	II. KAPITULUA: ONDASUN ARRUNTEN EROSKETA ETA ZERBITZUAK			
432.202.00	Errentamenduak: makineria, instalazioak eta tresneriak	3.891,20 €		
432.202.01	Errentamenduak: kaleak garbitzeko makina	20.209,83 €		
432.210.00	Konponketak, mantenimendua eta artapena: azpiegitura eta ondasun naturalak	37.888,00 €		
432.212.00	Konponketak, mantenimendua eta artapena: makineria, instalazioak eta tresneria	2.021,91 €		
432.214.00	Konponketak, mantenimendua eta artapena: kale-altzariak	3.619,15 €		
432.221.01	Hornidurak: energia elektrikoa (kaleko argiak)	39.833,60 €		
432.221.11	Hornidurak; tresnak eta erremintak	2.048,00 €		
432.221.12	Hornidurak: sagu eta arratoientzak pozoia	923,16 €		
432.221.96	Bestelako hornidurak: auzolanen egiteko materiala	1.230,87 €		
432.221.14	Hornidurak: bideak negu partean erabili ahal izateko (gatza)	1.592,93 €		
432.227.07	Kanpoko beste enpresa batzuek egindako lanak: Arkitekto Aholkulariaren zerbitzuak	7.447,36 €		
GINTZA				

4.3. FUNTZIOA: ETXEBIZITA ETA HIR	432.227.09	Kanpoko beste enpresa batzuek egindako lanak: Plaza Nagusia proiektua idaztea.	17.700,00 €	
	432.227.24	Kanpoko beste enpresa batzuek egindako lanak:bideak negu partean erabili ahal izateko	2.560,00 €	
	432.227.25	Kanpoko beste enpresa batzuek egindako lanak: Gune berde eta lorategien mantenua	32.768,00 €	
		II. KAPITULUA GUZTIRA		173.734,01 €
		IV. KAPITULUA: TRANSFERENTZIA ARRUNTAK		
	432.433.01	Udal Sozietate Publikoa	30.000,00 €	
		IV. KAPITULUA GUZTIRA		30.000,00 €
		VI. KAPITULUA: INBERTSIO ERREALAK		
	432.601.01	Andikona plazaren eraberritzea		
	432.601.02	Hiri-altzarien erosketa: ezerleku, paperontzi, farolak, ...		
	432.601.03	Alde zaharreko sarrera-irteeran parking disuasorioak egiteko	44.000,00 €	
	432.623.02	Argiteria sarearen diagnosi eta plana egin, hobekuntzak egin.	8.776,00 €	
	432.622.00	Zine zaharren desjabetzarako		
	432.624.00	Edurrak kentzeko pala		
		Udalgis	2.877,72 €	
	432.643.00	Alde Zaharreko PERla idaztea.	36.000,00 €	
		VI. KAPITULUA GUZTIRA		91.653,72 €
		4.3.2. PROGRAMA FUNTZIONALA GUZTIRA		295.387,73 €
		4.3. FUNTZIOA GUZTIRA		295.387,73 €
		4.4. FUNTZIOA: KOMUNITATE ONGIZATEA		
		4.4.1. PROGRAMA FUNTZIONALA: UR SANEAMENDU, HORNIKUNTZA ETA BANAKETA		
		II. KAPITULUA: ONDASUN ARRUNTEN EROSKETA ETA ZERBITZUAK		
	441.202.00	Errendamenduak 4x4	8.000,00 €	
	441.210.00	Konponketak, mantenimendua eta artapena: azpiegitura eta ondasun naturalak (ur eta estolda sareak)	20.000,00 €	
	441.212.00	Konponketak, mantenimendua eta artapena: ur zerbitzuen instalazioak (Mainondoko ura tratatzeko planta eta Zelaietako araztegi)	14.000,00 €	
	441.221.01	Hornidurak: energia elektrikoa (Mainondoko ura tratatzeko planta eta Zelaietako araztegi)	16.896,00 €	
441.221.02	Ibilgailuentzat erregeiak	2.142,00 €		
441.221.99	Bestelako hornidurak: edateko ura tratatzeko produktuak	5.120,00 €		
441.225.00	Tributuak	2.252,80 €		
441.227.15	Uraren kontrol analitikoak ETAP	8.238,79 €		
441.227.14	Uraren kontrol analitikoak EDAR	5.588,26 €		
441.227.26	Kanpoko enpresak egindako lanak: EDAR Zelaietaren mantenimendua	13.312,00 €		
441.227.27	Kanpoko enpresak egindako lanak: ETAP Mainondoren mantenimendua	10.240,00 €		
	II. KAPITULUA GUZTIRA		105.789,85 €	
	VI. KAPITULUA: INBERTSIO ERREALAK			

4. FUNTZIO-TALDEA: GIZARTE ONDASUN PUBLIKOEN EKOIZPENA	4.4. FUNTZIOA: KOMUNITATE ONGIZATEA	441.623.04	Ur kontadoreak			
		441.623.01	Ur kaptazioaren regulazio eta kontrolerako sistema ezartzeko	6.000,00 €		
			VI. KAPITULUA GUZTIRA		6.000,00 €	
			4.4.1. PROGRAMA FUNTZIONALA GUZTIRA		<u>111.789,85 €</u>	
			4.4.2. PROGRAMA FUNTZIONALA: HONDAKIN KUDEAKETA ETA BIDE GARBIKETA			
			II. KAPITULUA: ONDASUN ARRUNTEN EROSKETA ETA ZERBITZUAK			
		442.227.08	Kanpoko beste enpresa batzuek egindako lanak: papera eta kartoia batu	5.120,00 €		
		442.227.16	Etxeko olioien bilketa	3.072,00 €		
			II. KAPITULUA GUZTIRA		8.192,00 €	
			IV. KAPITULUA: TRANSFERENTZIA ARRUNTAK			
		442.421.00	Gorbeako inguruen Partzuergora	50.827,44 €		
			IV. KAPITULUA GUZTIRA		50.827,44 €	
			VI. KAPITULUA: INBERTSIO ERREALAK			
		442.623.05	Papera eta kartoen biltegiak	800,00 €		
			VI. KAPITULUA GUZTIRA		800,00 €	
			4.4.2. PROGRAMA FUNTZIONALA GUZTIRA		<u>59.819,44 €</u>	
			4.4.3. PROGRAMA FUNTZIONALA: HILERRIAK ETA HILETA-ZERBITZUAK			
			II. KAPITULUA: ONDASUEN ARRUNTEN EROSKETA ETA ZERBITZUAK			
		443.210.00	Konponketak, mantenimendua eta artapena: kanposantua	1.536,00 €		
		443.221.05	Hornidurak: oihal eta arropak	153,86 €		
		443.221.11	Hornidurak: tresnak eta erremintak	492,35 €		
		443.221.99	Bestelako hornidurak	923,16 €		
		443.227.11	Lurperatzaille lanak	4.096,00 €		
		443.227.12	Kanpoko beste enpresa batzuek egindako lanak: Kanposantuko eraberitze proiektua idaztea.	9.440,00 €		
			II. KAPITULUA GUZTIRA		16.641,36 €	
			VI. KAPITULUA: INBERTSIO ERREALAK			
		443.601.04	Kanposantuan hezurtokiak jartzeko			
			VI. KAPITULUA GUZTIRA		0,00 €	
			4.4.3 PROGRAMA FUNTZIONALA GUZTIRA		<u>16.641,36 €</u>	

	4.4.4. PROGRAMA FUNTZIONALA: INGURUGIROAREN BABES ETA HOBEKUNTZA		
	II. KAPITULUA: ONDASUN ARRUNTEN EROSKETA ETA ZERBITZUAK		
444.200.00	Errentamenduak: obra-hondakinak botatzeko lurra		
	II. KAPITULUA GUZTIRA		0,00 €
	VI. KAPITULUA: INBERTSIO ERREALAK		
	VI. KAPITULUA GUZTIRA		0,00 €
	4.4.4. PROGRAMA FUNTZIONALA GUZTIRA		0,00 €
	4.4. FUNTZIOA GUZTIRA		<u>188.250,65 €</u>
	4.5. FUNTZIOA: KULTURA		
	4.5.1. PROGRAMA FUNTZIONALA: KULTUR SUSTAPEN ETA ZABALKUNDEA		
	II. KAPITULUA: ONDASUN ARRUNTEN EROSKETA ETA ZERBITZUAK		
451.211.00	Konponketak, mantenimendua eta artapena: eraikinak (Kultur-Etxea/ KZ gunea)	4.096,00 €	
451.212.00	Konponketak, mantenimendua eta artapena: makineria, instalazioak eta tresneria	1.024,00 €	
451.215.00	Konponketak, mantenimendua eta artapena: informazio-prozesuetarako ekipamendua	2.252,80 €	
451.220.00	Bulego materiala (Liburutegirako)	512,00 €	
451.221.01	Hornidurak: energia elektrikoa (Kultur-Etxea)	8.704,00 €	
451.221.09	Hornidurak: garbitasun produktuak	665,60 €	
451.221.13	Hornidurak: musika diskoak	215,40 €	
451.221.99	Bestelako hornidurak: artisautza eta beste ikastaroak egiteko materialen erosketak	409,60 €	
451.222.01	Telefonoa	798,72 €	
451.224.01	Aseguru-primak: ereikin eta lokalenak	845,82 €	
451.226.02	Protokolo eta ordezkapen gastuak	1.024,00 €	
451.226.06	Iharduera sozio-kulturalak	21.094,40 €	
451.226.08	Iharduera sozio-kulturalak: Margo lehiaketa	2.560,00 €	
451.226.99	Beste hainbat gastu	716,80 €	
451.227.04	Kontratu sozio-kulturalak: artisautza, informatika, ... ikastaroak	3.379,20 €	
451.227.14	Ludoteka eta udalekuak	22.000,00 €	
	II. KAPITULUA GUZTIRA		70.298,34 €
	IV. KAPITULUA: TRANSFERENTZIA ARRUNTAK		
451.481.01	Kementsu K.E.ari	3.661,11 €	
451.481.03	Guraso Elkarteari	1.202,02 €	
451.481.04	Otxandioko txistulariei	495,84 €	
451.481.02	Urduri dantza taldeari	1.000,00 €	
	Urduri dantza taldeari (Durangaldeko dantzari eguna)	2.000,00 €	
451.481.05	Oihandi Abesbatzari	1.202,00 €	

4.5. FUNTZIOA: KULTURA	451.481.19	Soinubil	1.200,00 €		
	451.481.07	San Bernabe jaietako batzordeari	4.500,00 €		
	451.481.09	EUSKO IKASKUNTZAren laguntza hitzarmena	1.803,04 €		
	451.481.15	GEREDIAGArekin laguntza hitzarmena	1.700,00 €		
	451.481.17	Otxandioko Santamaña jaien antolaketarako	35.000,00 €		
		IV. KAPITULUA GUZTIRA			53.764,01 €
		VI. KAPITULUA: INBERTSIO ERREALAK			
		451.625.00	Liburutegiko altzariak handitzeko		
		451.626.00	Liburutegiko ekipamendu informatikoa		
		451.628.00	Fondo Bibliografikoak	4.125,00 €	
		451.643.03	Bonbardaketaren 75. urteurrenerako		
			VI. KAPITULUA GUZTIRA		4.125,00 €
			4.5.1. PROGRAMA FUNTZIONALA GUZTIRA		128.187,35 €
			4.5.2. PROGRAMA FUNTZIONALA: HEZKUNTZA FISIKOA, KIROLAK ETA AISIALDIA		
			II. KAPITULUA: ONDASUN ARRUNTEN EROSKETA ETA ZERBITZUAK		
		452.210.00	Konponketak, mantenimendua eta artapena: azpiegitura eta ondasun naturalak	4.608,00 €	
		452.211.00	Konponketak, mantenimendua eta artapena: eraikinak eta bestelako eraikuntzak (Mainondoko pilotalekua, Telebistaren errepetidorea eta Igerilekuak)	11.264,00 €	
		452.212.00	Konponketak, mantenimendua eta artapena: makineria, instalazioak eta tresneria (Mainondoko pilotalekua eta Igerilekuak)	7.168,00 €	
		452.221.01	Hornidurak: energia elektrikoa (Mainondoko pilotalekua, Telebistaren errepetidorea eta Igerilekuak)	11.264,00 €	
		452.221.04	Hornidurak: Pilotalekuko ur beroa eta berogailuaren erregaia	1.635,00 €	
		452.221.09	Hornidurak: garbiketa eta txukunketa ekoizkinak	461,58 €	
		452.224.01	Aseguru-primak: eraikin eta lokalenak (Mainondoko pilotalekua eta Igerilekuak)	1.024,00 €	
		452.226.99	Beste hainbat gastu	1.024,00 €	
		452.227.01	Frontoiko garbiketa	5.427,20 €	
		452.227.13	Kanpoko beste enpresa batzuek egindako lanak: Igerilekuen kudeaketa	39.000,00 €	
			II. KAPITULUA GUZTIRA		82.875,78 €
		IV. KAPITULUA: TRANSFERENTZIA ARRUNTAK			
	452.481.12	Miru-Gain mendigozale elkarteari	1.752,78 €		
	452.481.13	Vulcano Kirol Elkarteari	5.000,00 €		
	452.481.08	Beste laguntzak	600,00 €		
	452.481.16	Pelota Eskola	2.500,00 €		
		IV KAPITULUA GUZTIRA		9.852,78 €	
		VI. KAPITULUA: INBERTSIO ERREALAK			
	452.622.02	Pistin hobekuntza lanak egiteko			

		VI. KAPITULUA GUZTIRA		0,00 €
		4.5.2. PROGRAMA FUNTZIONALA		92.728,56 €
		4.5. FUNTZIOA GUZTIRA		220.915,91 €
		4.6. FUNTZIOA: BESTELAKO KOMUNITATE ETA GIZARTE ZERBITZUAK		
		4.6.0. PROGRAMA FUNTZIONALA: EUSKARA		
		II. KAPITULUA: ONDASUN ARRUNTEN EROSKETA ETA ZERBITZUAK		
		460.226.95 Euskara klaseak	500,00 €	
		460.226.96 Ekintzak	3.993,60 €	
		460.227.28 Kanpoko enpresa batzuk egindako lanak: Euskera teknikaria	21.749,76 €	
		Berbalagun	3.000,00 €	
		II. KAPITULUA GUZTIRA		29.243,36 €
		IV. KAPITULUA: TRANSFERENTZIA ARRUNTAK		
		460.421.03 UEMA-ri	6.246,40 €	
		460.481.14 Nafarroa Oinez, Araban Euskaraz, Ibilaldia, Herri Urrats, Kilometroak, Korrika,...	307,20 €	
		460.481.10 Anboto aldizkariarekin laguntza hitzarmena	2.764,80 €	
		IV. KAPITULUA GUZTIRA		9.318,40 €
		4.6.0. PROGRAMA FUNTZIONALA		38.561,76 €
		4.6.1. PROGRAMA FUNTZIONALA: UDAL MUSIKA BANDA		
		II. KAPITULUA: ONDASUN ARRUNTEN EROSKETA ETA ZERBITZUAK		
		461.212.00 Musika tresnen konponketa	923,16 €	
		461.220.02 Argitarapenen erosketa (partiturak, musika-metodoak, ...)	307,20 €	
		461.221.11 Tresnak eta erremintak (solfeo ikasgelarako)	369,26 €	
		461.226.99 Beste hainbat gastu: Udal Musika Bandari emandako afariak	665,60 €	
		461.227.04 Kontratu sozio-kulturalak: Udal Musika Banda Zuzendariaren lansaria	819,20 €	
		II. KAPITULUA GUZTIRA		3.084,42 €
		4.6.1. PROGRAMA FUNTZIONALA GUZTIRA		3.084,42 €
		4.6. FUNTZIOA GUZTIRA		41.646,18 €
		4. FUNTZIO-TALDEA GUZTIRA		1.942.550,64 €
ITZIO-TALDEA:	EKAZAL AZPIEGITURAK	5.3 FUNTZIOA: NEKAZAL AZPIEGITURAK		
		5.3.1. PROGRAMA FUNTZIONALA: NEKAZAL GARAPENA		
		VI. KAPITULUA: INBERTSIO ERREALAK		

5. FUN	5.3 FUNTZIOA: N	VI. KAPITULUA GUZTIRA		<u>0,00 €</u>	
		5.3. FUNTZIOA GUZTIRA			
		5. FUNTZIO-TALDEA GUZTIRA		<u>0,00 €</u>	
7. FUNTZIO-TALDEA:	7.5 FUNTZIOA: TURISMOA	7.5 FUNTZIOA: TURISMOA			
		7.5.0. PROGRAMA FUNTZIONALA: TURISMOA			
		VI. KAPITULUA GUZTIRA: INBERTSIO ERREALAK			
		750.601.12 Herrigunean PR eta GR ibilbideen sarrerak seinalizatu			
		750.643.00 Bidegorri sarearen proiektua egiteko			
		Andikona Plazarako Informazio Kartela	5.000,00 €		
		VI. KAPITULUA GUZTIRA		5.000,00 €	
		7.5 FUNTZIOA GUZTIRA		<u>5.000,00 €</u>	
				GASTOAK GUZTIRA	2.777.649,38 €
			-0,00 €		